
UCHWAŁA NR LXVII/544/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań zmierzających do obniżenia cen ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Łapach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję z dnia 12.01.2023 r. dotyczącą podjęcia działań zmierzających do obniżenia 
cen ciepła.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska wyrażonego w ust. 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały poprzez zawiadomienie autora petycji o jej treści powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łapach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wincenciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F90A8B-980D-49BD-A00A-D763E6C435FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/544/23 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne 

Dnia 18 stycznia 2023 do Biura Rady Miejskiej w Łapach wpłynęła petycja złożona przez Radę Nadzorczą 
i Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz” zawierająca podpisy mieszkańców Spółdzielni i dotycząca  
podjęcia działań przez Radę Miejską w Łapach zmierzających do obniżenia cen ciepła. Przedmiotowa petycja 
nie została opatrzona podpisem osób reprezentujących podmiot wnoszący petycję. W związku z powyższym 
Rada Miejska w Łapach, działając na podstawie art. 7 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) na sesji w dniu 24 lutego 2023 r. wezwała podmiot wnoszący 
petycję do złożenia petycji podpisanej przez podmiot ją wnoszący lub osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. Braki zostały uzupełnione w terminie zakreślonym 
przez Radę Miejską. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut 
gminy. 

Dnia 29 marca 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach, 
na którym obecny był Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Łapach, Prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kolejarz” w Łapach, Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz” 
oraz Zastępca Burmistrza Łap Krzysztof Dudziński. 

W toku przeprowadzanych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Łapach Sp. z o. o. postępuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i dokonuje 
prawidłowej kalkulacji wysokości taryfy za dostarczane ciepło. Znajduje to potwierdzenie w decyzjach 
podejmowanych przez Urząd Regulacji Energetyki. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 – 
Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385) Prezes URE reguluje działalność przedsiębiorstw 
energetycznych (…) zmierzając do równoważenia interesów przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców 
paliw i energii. 

Mechanizm wsparcia odbiorców ciepła wszedł w życie 1 marca 2023 r. po opublikowaniu przez Prezesa 
URE maksymalnych cen dostawy ciepła dla każdej grupy taryfowej w poszczególnych, lokalnych systemach 
ciepłowniczych. Nadzwyczajne rozwiązania rządu chroniące odbiorców ciepła mają obowiązywać do końca 
2023 r. 

Jednocześnie Rada Miejska w Łapach widzi konieczność systemowego rozwiązania kwestii związanych 
z kosztami dostarczanego ciepła. Organami właściwymi do podjęcia działań zmierzających do złagodzenia 
konsekwencji podwyżek cen ciepła jest Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Prezes Rady Ministrów. 

Rząd polski z dniem 1 marca 2023 roku wprowadził nadzwyczajne rozwiązanie chroniące odbiorców ciepła, 
opublikowane przez prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o maksymalnych cenach dostawy ciepła dla każdej 
grupy taryfowej w poszczególnych systemach ciepłowniczych. Z uwagi na podjęte działania przez rząd polski 
w sprawie obniżenia cen ciepła, Rada Miejska w Łapach nie widzi potrzeby przesyłania pisma do Prezesa Rady 
Ministrów i Ministerstwa Klimatu i Środowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach, działając na podstawie §60 pkt 3 Statutu 
Gminy Łapy stanowiącego załącznik do uchwały Nr LIV/452/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 13 listopada 
2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 4651 z późn. zm.) w nawiązaniu do petycji z dnia 12 stycznia 
2023 r. w sprawie podjęcia działań przez Radnych Rady Miejskiej w Łapach zmierzających do obniżenia cen 
ciepła, po ponownym rozpatrzeniu w dniu 25 kwietnia 2023 r. 
3 głosami za pozytywnie zaopiniowała złożoną petycję i zarekomendowała uwzględnienie jej przez Radę 
Miejską w Łapach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F90A8B-980D-49BD-A00A-D763E6C435FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

